
Ата—аналарға тұмау жөнінде. 

 

Өткiр респиратор - вирустық инфекциялары (ОРВИ) кең таралған инфекция болып 

табылады. Олар жылдар бойы эпидемиялық жарқ етулер шақырады да, барлық жерде 

және кез келген уақытта кездеседi, әсiресе суық мезгілде. 

Өткiр респиратор - вирустық инфекциялары (ОРВИ) атынан тұмауды, парагрипп, 

аденовирустық, риновирустық, жұқпалы инфекцияларды біріктіреді. Олар организмның 

қарсы тұруын төмендетедi, өкпе қабынуларымен асқынады, қабынудың созылмалы 

ошақтарын iске қосады. Ауру адамның тыныс жолдарда тұрған бүкіл вирустар жөтелу, 

түшкiру, әңгiме барысында қоршаған ортаға таралады, содан сау адамның тыныс 

жолдарына түсіп, ауру шақыра көбие береді. 

Тұмау – төтенше жұқпалы. Күштi интоксикациямен және жоғарғы тыныс жолдарын шел 

басуымен бейнеленедi. 

А, В, С топтарының вирустары қоздырушы болып табылады. Ауру орман отындай тез 

таралады, ең алдымен үлкен адамдар ауырады, содан балалар ауыра бастайды.Iндеттер тек 

қана қыстыгүнi болады (қоршаған ортадағы төмен температурасының және адамдардың 

тығыздығының жанында). Тымауға ұққыштық барлығына ортақ және өте биiк. 

Ауру 39-40ºС температураның тез көтерілуінен басталады, бас айналып, жалпы әлсіздік 

сезініп, бұлшық ет және буын аурулары, кейінгі күндері жөтел, мұрынның бітелуі, тамақ 

аурулары басталады. Ауыр жағдайларда мұрыннан қан кетіп, құрысу, қысқа 

мерзiмдiесеңгiреу болады. Дірілдеу мерзімінің ұзақтығы 3-5 тәулік. Науқас адамның 

қызуы түскен соң, қалы жақсара бастайды. Аурудың мерзімінің ұзақтығы 7-10 күн. 

Тұмауратып тұрған науқаста 2-3 апта әлсіздік сезініп, тез шаршап, ашуланшақ болып, бас 

аурулары болып тұрады. 

Кейде шиеленісулер болуы мүмкін: өкпе қабынуы, бронхтар, мұрын қойны, жүйке жүйесі 

жақтан: менингит, энцефалиттер, нервиттер, созылмалы аурулардың асқынуы. 

Сақтандыру және емдеу үшін қажетті: Төсек тәртібі. 

Сүйық көп ішу керек, ыстық шай ретінде, лимон қосылған шай, мүк жидек шайы, ит 

бүлдірген морсы, сілтілі минералды сулар. 

Қызу 38ºСжоғары болса парацетамол. 

Аскорбин қышқылы, поливитаминдер. 

Аура бастаған кезде дәрігерге көрінген жөн. Өз бетімен антибиотиктар ішуге болмайды. 

Вирустар антибиотиктерге сезгіш емес, антибиотиктер науқас адамның ағзасын әлсіретіп, 

зиянын клетіреді. Антибиотиктерді тек қана дәрігер тағайындайды, егер кедергiлердiң 

симптомдарының пайда болуы және бактериялық инфекцияның қосылуын байқаса. 

Тұмау симптомдары болған жағдайда дәрігерлік жәрдемсіз қалу, баланың өмірі үшін 

қауіпті! 

 

 

 

 


